
第 30 回記念 KBDF 杯Ｇｒａｎｄ Ｂａｌｌ  

詳細のお知らせ 
 

 

 来る、令和４年１１月１３日(日)ローズホテル横浜において「第 30回記念 KBDF杯 Grand Ball」を開催す

る運びとなりました。例年は「秋季ダンス祭」を開催して参りましたが、本年度は「KBDF 杯」開催 30回を

記念して、「ダンス祭」と「KBDF 杯」のコラボレーション企画となっております。つきましては、以下に挙げ

る詳細について、皆様にご理解いただき、お客様のご出場・ご出演へのご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【各イベント共通事項】 

 フロアーは横長（11×17枚）です。 

 KBDF杯並びにアマチュアデモンストレーションにご出場・ご出演の皆様全員にご着席いただ

きます。お一人様 1枚以上のチケットのご購入を必ずお願いいたします。 

 

 

【出場・出演の申し込みについて】 

 出場申込及びパーティー券のご購入は､インターネットからのお申し込み及び従来通りの FAX

でのお申し込みも可能です。同封の申込用紙を使用、または KBDF公式ホームページから申

込用紙をダウンロード・プリントアウトし、必要事項を記入して KBDF事務所まで FAX してくだ

さい。 

 

（インターネットからの申込専用フォーム） 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfHFsNiEqOBotq559mw6uYPcYsl2O1BUe6bzvm-Ra6Yc8l3zg/viewform 

 

 

（申込専用フォームＱＲコード） 

 

 

 

（KBDF事務所） 

TEL：０４５－４４４－６０８０ FAX：０４５－４４４－６０８１ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfHFsNiEqOBotq559mw6uYPcYsl2O1BUe6bzvm-Ra6Yc8l3zg/viewform


【控室について】 

 出場者及び出演者控室は、実行委員会であらかじめ指定させていただきます。 

 KBDF杯出場者控室には、テーブルや椅子など多少のご用意はありますが、数に限りがござ

います。各自でレジャーシートなどの敷物をご用意ください。 

 アマチュアデモンストレーション出演者控室は、実行委員会にて座席を指定させていただきま

す。 

 

 

【KBDF 杯について】 

 出場の際のフロアーへの入退場は、会場内であればどちらからでも可能です。 

 1曲の長さは、約１分１５～２０秒です。 

 出場時にはマスクの着用をお願いいたします。 

 出場者は１ｓｔステージと２ｎｄステージの計２回踊ります。 

 2ステージの審査を行い、順位を決定いたします。 

 通常の KBDF杯のように午前ラテンアメリカン部門、午後スタンダード部門ではなく、両ステー

ジともそれぞれスタンダード部門とラテンアメリカン部門を行ないます。（例：１ｓｔステージ S→

L、２ｎｄステージ L→S、又は１ｓｔステージ L→S、２ｎｄステージ S→L） 

 教室対抗チャレンジカップも開催いたします。 

 ホールスターズ部門、ベーシックステップ限定部門、ラテンダブルス部門、ジュニア・ジュブナイ

ル部門、アマチュア・オープン部門、プレミアムステージは開催いたしません。予めご了承くだ

さい。 

 

 

【アマチュアデモンストレーションについて】 

 出演時のマスクの着用は、任意とさせていただきます。 

 アマデモ出演者にはホテル調理の軽食（サンドウィッチ）をご用意しております。 

 花束や贈り物の贈呈、記念写真（ツーショット、集合写真、等）の撮影はございません。 

 ご出演の記念品は、会場より直接ご希望の住所へ郵送させていただきます。申込専用フォー

ムから、または同封の専用用紙にご希望の送付先住所（ご自宅、スタジオなど）をご記入の

上、出演申し込みと同時にご提出をお願いいたします。 

 

 

【ダンスタイムについて】 

 パーティー券に付いてくるダンス券を直接ご希望のプロフェッショナルへお渡しいただくことで、

会場内にいるプロフェッショナルとなら誰とでもダンスをお楽しみいただけます。 

 

 

【お食事について】 

 お食事は御膳スタイルによる個別提供となります。また、お飲み物は、ビン又はグラスにて提供

させていただきます。 

 

 



【感染予防について】 

 当日会場受付にて、検温を実施いたします。 

 会場内及びロビーにおきましては、「マスクの着用」や「手洗い」、「３密（密集・密接・密閉）回

避」、「換気」など、基本的な感染対策の徹底をお願いいたします。 

 会場内の各所に消毒液をご用意しております。 

 大声での声援はご遠慮頂き、拍手による応援をお願いいたします。 

 食事の際には黙食へのご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

イベント内容にご理解をいただき、お客様のご出場・ご出演へのご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

(一社)神奈川県ボールルームダンス連盟 

第３０回記念 KBDF杯Ｇｒａｎｄ Ｂａｌｌ実行委員会 


